3

Совет Кореновского городского поселения

Кореновского района
РЕШЕНИЕ
24 мая 2017 года

                                   № 301
г. Кореновск
Отчет директора муниципального бюджетного учреждения
культуры Кореновского городского поселения «Кореновский
городской парк культуры и отдыха» за 2016 год
Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения «Кореновский городской парк культуры и отдыха» за 2016 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Отчет  директора муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения «Кореновский городской парк культуры и отдыха» за 2016 год принять к сведению (прилагается).

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 24 мая 2017 года № 301

Отчет директора муниципального бюджетного учреждения

культуры Кореновского городского поселения «Кореновский

городской парк культуры и отдыха» за 2016 год
За счет предоставленных из бюджетных средств администрации Кореновского городского поселения в 2016 году были выполнены нами следующие работы, которые не входили в общий объём работ в рамках проектно-сметной документации, а именно:

- установка металлопластиковых окон и дверей в компьютерном зале, на кассе и в старом туалете;

-монтажные работы по отделке металлическим сайдингом фасада кассы, компьютерного зала и старого туалета;

- произведена замена крыши кассы и подсобного помещения;

- установлено ограждение по периметру парка из профнастила более 500 метров;

- произведена замена ограждений всех аттракционов;

- установлены новые современные кабинки для операторов;

- приобретен современный пост охраны

- заменили электрооборудование на всех аттракционах;

- установлено новое ограждение для детской игровой площадки и автодрома;

- произведена закупка и установка камер видеонаблюдения и систем трансляции и оповещения;

- приобретены два новых аттракциона «Ермак» и «Твист»;

- реставрирован полностью аттракцион «Карнавал» (произведена замена крыши, ограждения, посадочных мест-игрушек, внешнего художественного оформления);

- выполнены работы по реставрации с покраской всех старых аттракционов и в том числе полностью восстановлено колесо обозрения

- установлена новая сцена

- приобретен новый инвентарь - газонокосилки 2 шт., высоторез (для обрезки деревьев), садовый пылесос (для подметания аллей парка), приобретено оборудование для полива газонов.

- установлена малая архитектурная форма «Павлин» у входа в парк

Как вам всем известно, городской парк культуры и отдыха после завершения реконструкции готовится к открытию. В процессе 1-ого этапа реконструкции по плану, утвержденному Администрацией Кореновского городского поселения и одобренного Администрацией Краснодарского края, были выполнены следующие работы:

- строительство берегоукрепления и устройство набережной протяженностью 345 метром с ограждением и площадками отдыха – ротондами

- территория парка засеяна газона площадью 17000 кв. м.;
- уложена тротуарная плитка по всей территории площадью 10140 кв. м.;
- установлено ограждение по ул. Красной;
- произведено благоустройство главного входа и у моста;
- приобретены малые архитектурные формы: 75 скамеек и 94 урны;
- установлено освещение на всей территории первого этапа;
- проведена огромная работа по прокладке основных инженерных сетей: ливневой и бытовой канализации и, в том числе устройство КНС, локальных очистных сооружений;
- построен новый туалет, полностью оборудованный инженерными коммуникациями;
- высажены около 450 деревьев, 1500 кустарников и около 8000 однолетних и многолетних цветов;
- новая касса.

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Кореновского городского
поселения «Кореновский городской
парк культуры и отдыха»                                                                      С.Г. Чепурной